
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
      Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 28 de Fevereiro de 2025. Ano VIII - Nº 294 - Edição de Hoje: 02 Páginas.  

SUMÁRIO
PORTARIAS....................................................................................01

PORTARIAS

PORTARIA GABPFM Nº 091, DE 28 DE FEVEREIRO DE 
2025
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO ADJUNTO, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, 
Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações 
aplicáveis,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, o servidor ANTONIO ALESSIO GOMES 
VIANA Portador da Cédula de Identidade n.º XXXXX0060 e CPF 
nº XXX.XXX.643-46, do cargo em comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas às disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 28 de 
fevereiro de 2025 

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA 
Prefeito Municipal

PORTARIA GABPFM Nº 092, DE 28 DE FEVEREIRO DE 
2025
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO ADJUNTO, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, 
Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações 
aplicáveis,
RESOLVE:
Art. 1º -  Nomear, a servidora BELA DE SOUSA PEREIRA SILVA   
Portadora da Cédula de Identidade n.º XXXXX59300 e CPF nº 
XXX.XXX.593-00, do cargo em comissão de SECRETÁRIA 
MUNICIPAL ADJUNTA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
TRABALHO E EMPREGO. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas às disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 28 de 
fevereiro de 2025 

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA 
Prefeito Municipal

  1
PORTARIA GABPFM Nº 093, DE 28 DE FEVEREIRO DE 
2025
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO ADJUNTO, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, 
Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações 
aplicáveis,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, a servidora LEILA DIAS GONÇALVES 
Portador da Cédula de Identidade n.º XXXXX 2998 e CPF nº 
XXX.XXX.703-97, do cargo em comissão de SECRETÁRIA 
MUNICIPAL ADJUNTA DE EDUCAÇÃO. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas às disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 28 de 
fevereiro de 2025.

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA 
Prefeito Municipal

PORTARIA GABPFM Nº 094, DE 28 DE FEVEREIRO DE 
2025
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO ADJUNTO, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, 
Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações 
aplicáveis,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, o servidor  ALMIR ALVES DA SILVA  
Portador da Cédula de Identidade n.º XXXXX7957 e CPF nº 
XXX.XXX.123-53, do cargo em comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL ADJUNTO DE PLANEJAMENTO E GOVERNO.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas às disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 28 de 
fevereiro de 2025.

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA 
Prefeito Municipal

PORTARIA GABPFM Nº 095, DE 28 DE FEVEREIRO DE 
2025
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO ADJUNTO, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, 
Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são 



           Sexta-Feira, 28 de fevereiro de 2025                                                                                      Diário Oficial do Município     2

conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações 
aplicáveis,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, o servidor ANTONIO IRLAILTON SILVA 
ASSUNÇÃO Portador da Cédula de Identidade n.º XXXXX0010 
e CPF nº XXX.XXX.513-30, do cargo em comissão de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE SAÚDE, mantidos 
todos os direitos do cargo efetivo por ele ocupado.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas às disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 28 de 
fevereiro de 2025 

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA 
Prefeito Municipal


